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گوناگون

کتاب و کتابخوانی

»باران بخواه، باران« منتشر شد
کتاب »باران بخواه، باران« با موضوع سرگذشــت ادریس نبی)ع( برای 
گروه ســنی کــودکان و نوجوانان منتشــر و روانه بازار شــد. بــه گزارش 
انتشــارات به نشــر، »باران بخواه، باران« که به قلم »فریبا کلهر« نگاشته 
شده، با استناد به متون قرآنی و احادیث معتبر در قالب داستان به زندگی 
ادریس نبی)ع( می پردازد و خوانندگان را با سرگذشت این پیامبر آشنا 
می کند. این اثر مصور رنگی در 40 صفحه با شــمارگان 1000 نســخه 

منتشر شده و در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

سینما

حرف های کیمیایی در »قهرمان آخر«
نشست نقد و بررســی مســتند »قهرمان آخر« به کارگردانی جواد طوسی 
ســاعت 1۷ امروز با حضور وی در پردیس ســینمایی هویزه مشهد برگزار 
می شــود. مســتند »قهرمان آخر« کــه این روزهــا در گــروه هنروتجربه در 
حال اکران است، شمایل نگاری مســعود کیمیایی به عنوان یک فیلم ساز 
مؤلف و بررسی دغدغه ها و نشــانه های اصلی دنیا و جهان بینی او از زبان 
خودش است و ازاین زاویه »قهرمان آخر« با ســه فیلم مستند قبلی درباره 

مسعودکیمیایی تفاوت لحن واجرا دارد.

تئاتر

»نسخه آزمایشی« تماشایی شد
اجراهای نمایش »نسخه آزمایشی« در تماشاخانه شمایل مشهد آغاز شد. به 
گزارش مشهد تئاتر، نویسندگی، طراحی و کارگردانی این نمایش را که هر شب 
از ساعت 20 روی صحنه می رود علی حاتمی نژاد بر عهده دارد و محمدرضا 
صولتی و سحر رضوانی در آن ایفای نقش می کنند. تماشاخانه شمایل در حوزه 
هنری استان، حدفاصل هاشمیه 20 و 22 واقع شده است. خبر دیگر از تئاتر 
مشهد این است که ساعت 16 امروز نمایشنامه »چمدان« در سالن عروسکی 

مجتمع امام رضا)ع( واقع در بوستان ملت خوانش می شود.

امروز در مشهد گشایش می یابد

نمایشگاه عکاسان خبری در رضوان 
نمایشگاه عکاســان خبری مشــهد عصر امروز در نگارخانه 
رضوان مشــهد گشــایش می یابــد. در این نمایشــگاه، 90 
اثــر از عکاســان رســانه های خبــری مشــهد در ســه بخش 
شــامل 5۷ عکــس خبــری و مســتند، 11 عکس خبــری با 
موضوع آتش نشانی و 23 عکس از رویداد مشهد 201۷ به 
نمایش گذاشته خواهد شــد. به گزارش آستان نیوز، محمد 
ظریف صدرمســئول نگارخانه رضــوان در ایــن بــاره گفت: 
در حاشیه این نمایشــگاه، کارگاه مروری بر عکاسی خبری 
ایران و جهان با حضــور علی اکبر شیرژیان، پنج شــنبه 22 
تیرماه ســاعت 1۷ هم زمان بــا اختتامیه ایــن برنامه هنری 
برگزار می شود. این نمایشگاه در نگارخانه رضوان، خیابان 
کوهسنگی 1۷ دایر می شود و تا 22 تیرماه هر روز از ساعت 9 

تا 12 و 1۷ تا 20  پذیرای علاقه مندان خواهد بود.

 پنجمین پویش مردمی کتابخوانی 

برگزار  می شود

»تابستان داغ با طعم کتاب« در مشهد 
معاون فرهنگی سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری مشهد 
مقــدس از برگــزاری پنجمین پویــش مردمــی کتابخوانی 
»تابســتان داغ با طعم کتــاب« خبــر داد. به گــزارش روابط 
عمومــی ســازمان فرهنگــی تفریحی شــهرداری مشــهد، 
»مهدی ابراهیمی« با اعلام این خبــر افزود: محتوای کتاب 
هایی که در این دوره به شــرکت کنندگان ارائه می شود، در 
موضوعات سبک زندگی، خاطرات شــهدا و خاطرات دفاع 
مقدس، زندگینامه شهدای مدافع حرم و کتاب های نقاشی 
و شعر در حوزه کودک و نوجوان، است. وی با اشاره به وجود 
ســه کتاب کــودک در پنجمین پویــش مردمــی کتابخوانی 
مشــهد، ادامه داد: در این دوره ســه کتاب »کالای ایرانی«، 
»گنجشک های گوهرشــاد« و »زباله« در قالب های نقاشی 
و شــعر وجود دارد که شــرکت کنندگان بایــد در برگه های 
مخصــوص مســابقه، از موضوعات کتــاب و برداشــت خود 
نقاشی بکشند، در حوزه شعرخوانی نیز کودکان باید یکی از 
شعرهای کتاب را انتخاب کنند و به درستی بخوانند و ارسال 
کنند. اطلاعات بیشتر درباره این پویش در کانال تلگرامی 

hamebahambekhanim@ ارائه شده است.

یادواره سرداران و 562 شهید اطلاعات استان های خراسان برگزار شد 

پهلوانان بی نشان
محمد حسام مسلمی/ حسینیه امام خمینی )ره( مشهد، 
صبح پنج شــنبه میزبان نخســتین یــادواره ســرداران و 
562 شــهید اطلاعات اســتان های خراســان رضوی، 
خراسان شمالی و خراسان جنوبی بود. یادواره »پلاک 
های پنهان« با حضور خانواده های معزز شهدا، جمعی 
از فرماندهان نیروهای مســلح و مســئولان برگزار و یاد 
و خاطره آن شــهیدان گرامی داشته شــد و چه دلنشین 
بود وقتی نام ســرداران شــهید اطلاعات قــرارگاه ثامن 
 الائمــه)ع( در این یــادواره بر زبــان جاری و یادشــان در 

دل ها زنده شد.

سپاه تکلیف خود را به تاخیر نمی اندازد	 
دریــادار »علــی فــدوی« فرمانده نیــروی دریایی ســپاه 
پاسداران در این یادواره گفت: حال و هوای رزمندگان 
اطلاعات و عملیــات را نمی توان وصف کــرد و آن هایی 
که طی دوران دفاع مقدس در این واحد حضور داشتند 
حرف های مرا خوب درک می کننــد. وی تصریح کرد: 
در جنگ هشت ساله دفاع مقدس ما در موضع دفاع قرار 
داشتیم و با دشمن در خانه خودمان می جنگیدیم  و در 
این جنگ تمام قدرت های دنیا به ویژه آمریکا پشت سر 
رژیم  بعثی عراق بود ولی ملت ایران اسلامی از این جنگ 
با سربلندی بیرون آمد. سردار فدوی در ادامه به عملیات 
کربلای 5  اشاره کرد و افزود: در این عملیات 85 نفر از 
نیروهای عراقی را به اســارت گرفتیم، این درحالی بود 
که آمریکایی ها به طور مســتقیم در جنــگ دخالت می 
کردند تا مانع پیروزی رزمندگان اسلام شوند. فرمانده 

نیروی دریایی سپاه پاسداران با بیان این که طبق آیه قرآن 
باید توان نظامی خودرا ارتقا دهیم، اظهار کرد: ما بر این  
اساس تکلیف داریم و این تکلیف را نباید حتی برای 24 
ساعت به تاخیر انداخت و عزیزان این را بدانید که سپاه 

تکلیف خود را به تاخیر نمی اندازد.

آمریکا زمانی از توان دفاعی ما مطلع می شود 	 
که برایش خیلی دیر است

فرمانده نیروی دریایی ســپاه همچنین  در حاشــیه این 
یادواره در جمــع خبرنــگاران درباره وضعیــت آمادگی 
نیروی دریایی سپاه برای مقابله با تهدیدات خارجی به 
ویژه تهدیــدات آمریکایی ها در خلیج فــارس هم گفت: 
نیروی دریایی ســپاه به جز آمریکا دشــمن مســتقیمی 
نداشــته اســت و ما همیشــه به توانمندی و بازدارندگی 
خودمان اضافه کــرده ایم. وی با بیــان این که حتی یک 
روز را برای این که به توانمندی های نیروی دریایی سپاه 
 در مقابل دشــمنان به ویژه آمریکا اضافه کنیم از دســت
 نداده ایم، تصریح کرد: در تمام 24 ساعت شبانه روز، 9۷ 
فروند شــناور در دریا داریم و آمریکایی ها این توانمندی 
مــا را می بینند و از آن آگاهــی دارند. وی ادامــه داد: هم 
اکنون توان دفاعی ما به حدی اســت که آمریکایی ها به 
این نتیجه رســیده اند که تــوان بازدارندگی خــود را در 
برابر ایران بالا ببرند. فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح 
کرد: وضعیت خوب اســت و روز بــه روز وضعیت بهتری 
داریم . اکنون نمی توانیم میزان این بازدارندگی را اعلام 
کنیم، البته آمریکایی ها اطلاع اندکی از توان دفاعی ما 

دارند و موقعی خواهند فهمید که برای آنها خیلی خیلی 
دیر است و دیگر نفعی برایشــان ندارد. سردار فدوی در 
مورد تحرکات تکفیری ها در ایران نیز تصریح کرد: وقتی 
مورچه ای گازی از بدن پهلوانی می گیرد اصلًا نباید مورد 
توجه باشد، وقتی توان ما به میزانی است که حتی آمریکا 
هم به این نتیجه رسیده است که باید برابر ایران موضع 
دفاعی داشته باشد، بنابراین تلاش تکفیری ها تلاشی 

مذبوحانه است.
 در ابتدای این یادواره نیز سردارسرتیپ پاسدار »قدرت 
ا...منصوری« فرمانده قرارگاه منطقه ای ثامن الائمه)ع( 
اظهار کرد: نیروی زمینی سپاه در مناطق تحت ماموریت 
خود از شمال غرب و جنوب شرق محکم و استوار حضور 
دارد و به تازگی هم شــاهد عملیات موفق این نیرو علیه 
تروریست ها بودیم. وی با تاکید بر این که باید مسیر شهدا 
را ادامه بدهیم و در این راه محکم و استوار باشیم، افزود: 
خانواده شهدا نور چشم و ولی نعمت ما هستند و بدانند که 
فرزندانشان در سپاه در صحنه دفاع از مرزهای امنیتی 

موفق بوده و هستند.

پیام رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به 	 
یادواره شهدا

در این یادواره همچنین پیام سرلشــکر »باقری« رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح قرائت شد. در بخشی از این پیام 
آمده اســت: برگزاری این یادواره باشکوه در پاسداشت 
حماســه ســرداران و 562 شــهید اطلاعــات قــرارگاه 
ثامــن الائمــه )ع( نیــروی زمینی ســپاه در اســتان های 

خراســان رضوی، شــمالی و جنوبی، که در زمره تربیت 
یافتگان مکتــب رضوی و حرم و حریــم حضرت علی بن 
موسی الرضا )ع( به شمار می روند، در محلی که مزین به 
نام امام الشهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس خمینی 
کبیر )ره( اســت، یک اقدام جهادی قابل ستایش است 
که با اقتدا به افتخارآفرینان خطه شــهید پرور خراسان 
رقم خورده اســت. در خط مقدم این افتخارآفرینان نام 
سردار شهید سید علی حسینی که از طلایه داران سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی مشــهد و از اســتوانه های 
اطلاعات دفاع مقدس از آغاز تا هنگام شهادت محسوب 
می شد، می درخشــد. در بخش دیگری از این پیام آمده 
اســت:  با تاکید بر لزوم درک شــرایط خطیر و حســاس 
کنونی که جبهه دشمن، اهداف و راهبردهای پلید خود 

در تضعیف روح جهــاد و انقلابی گری و بیگانه ســاختن 
جامعه به ویژه نسل بالنده و آینده سازان جوان با فرهنگ 
شــهادت را با ترفندها و حیله گری های گوناگون دنبال 
می کند، از خداوند سبحان می خواهیم به ما توفیق دهد 
به فضل و یــاری او، خورشــید فروزان جهاد و شــهادت و 
حقانیت درخشــان و مظلومانه یاوران امام عزیــز )ره( و 
رهبری حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی )مدظله العالی( 
را در جغرافیای ایران اسلامی و بلکه جهان اسلام پرفروغ 
نگه داریم تا خدای نا کرده در محاق، غفلت و حجاب های 
تحریف قرار نگیرد. رونمایی از کتاب شهدای اطلاعات 
قرارگاه ثامن الائمه)ع(، شامل وصیت نامه ها، خاطرات 
و تقدیر از خانواده این شــهیدان پایان بخش این محفل 

آسمانی بود.
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باحضور اصحاب رسانه و به مناسبت روز قلم صورت گرفت 

بیعت دوباره خبرنگاران با شهدا 
به مناسبت روز قلم، جمعی از اصحاب رسانه استان 
با حضور بر مــزار شــهدا در گلزار بهشــت رضا)ع( 
با این شــهیدان تجدید بیعــت کردند. بــه گزارش 
خراسان رضوی، در این مراسم که به همت سازمان 
بسیج رسانه خراسان رضوی برگزار شد، اصحاب 
رسانه اســتان با عطرافشــانی مزار شــهدای دفاع 
مقدس و شــهیدان مدافــع حــرم و ادای احترام به 
شهدای گمنام، با آن ها برای ادامه راه راستین ایثار 

و شهادت پیمانی دوباره بســتند. »محمد آصفی«  
عضو شورای اسلامی شهر مشهد درباره مقام والای 
شهدای قلم ســخن گفت و اظهار کرد: ان شاءا... 
همه ما ادامه دهنده راه شــهدا به ویژه شهدای قلم 
و رسانه باشیم. اصحاب رسانه سپس بر مزار شهید 
اهل قلم، ســردار مهدی فرودی و شهید برونسی، 
گرد هم آمدند. »عباس محمدیان« مسئول بسیج 
 رســانه خراســان رضــوی نیــز ادامــه راه شــهدا را 

مهم ترین اصل در افق کاری اصحاب رسانه عنوان 
و اظهار کرد: فعالان در عرصه رســانه باید با قلمی 
که در دست دارند راه شهدا را ادامه دهند و از قطره 
قطره خون شهدای دفاع مقدس و شهدای مدافع 
حرم دفاع کنند. در این بخش از مراسم، »غلامرضا 
بنی اسدی« نایب رئیس خانه مطبوعات خراسان 
رضوی، شــهادت را عظیم ترین و زیباترین خبری 
که در عالم اتفاق می افتد دانست و با گرامی داشت 
مقام شهید رســانه و قلم، »مهدی فرودی«، افزود: 
این شــهید همزمان در دو جبهه به دفاع از انقلاب 
برخاســت. در جبهه نرم، قلم زد و برنامه ســاخت و 
در جبهه نبرد نظامی نیز با نقش آفرینی برجسته، 

حضوری پر شکوه داشت. وی همچنین به ضرورت 
درس آموزی از زندگی سردار شهید برونسی تأکید 
و اظهار کرد: شهید برونسی حلال اندیش، حلال 
گفتار و حلال کردار بود و با این نگاه است که شهید 
 مورد لطف و عنایــت ویژه حضرت زهــرا)س( قرار
می گیرد تا در سخت ترین شــرایط عملیات هم به 
ایشان توجه داشته باشد. در پایان این مراسم فرزند 
شهید فرودی نیز با تشکر از حضور اصحاب رسانه، 
مسئولان و مدیران شهری و استانی در مراسم عطر 
افشانی و غبار روبی مزار شهدا به ویژه شهید قلم و 
رســانه اظهار امیدواری کرد که همه  در راه شــهدا 

گام برداریم.

در همایش آموزشگاه های آزاد هنری و سینمایی استان مطرح شد 

توانمندسازی بخش خصوصی حوزه فرهنگ و هنر از اهداف »مشهد 2017« 
سهیلی- اولین همایش آموزشگاه های آزاد هنری و سینمایی 
استان خراســان رضوی با حضور 2٥0 آموزشگاه در مشهد 
برگزار شــد. به گــزارش خراســان رضوی، معاون سیاســی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی در این همایش 
گفت: هدف آموزشــگاه های آزاد هنــری و فرهنگی، تعلیم و 
تربیت است. آموزشــگاه های هنری آزاد در ذیل خرده نظام 
منابع انســانی و مدیریت راهبــردی قرار می گیرند و در ســه 
محور ســند تحــول بنیادیــن نقش آفرین هســتند. برخلاف 
هیاهوهای فراوانــی که به صورت هیجانــی پیرامون تعلیم و 
تربیت و سند 2030 و غیر 2030 سخن به میان می آید و چیز 
هایی که درباره اش می گویند  اصلا و ابدا واقعیت ندارد، ما در 
جامعه مان و در نظام جمهوری اســلامی ایران مبنای تعلیم 
و تربیت مان ســند تحول بنیادین اســت و هیچ سند دیگری 
مبنا نبوده و نخواهد بود. وی افزود: آن چه درباره این اســناد 
گفته می شــود هیجانات سیاســی اســت، یک مدیر آموزش 
و پرورش در کشــور پیدا نمی کنید که یک ســند بین المللی 
را به عنوان مبنای کار خود در نظر گرفته باشــد. ســیدجواد 
حسینی با اشاره به اهمیت جشــنواره های علمی، فرهنگی 
و هنری در رده جوانــان و نوجوانان خاطر نشــان کرد: 250 
آموزشگاه آزاد هنری و ســینمایی در اســتان فعال است و ما 

این آمادگی را داریم که جشنواره تولیدات این آموزشگاه ها 
را به صورت ســالانه برگزار کنیم. مدیر کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســتان نیز در اختتامیه این همایش گفت: توانمند 
کردن بخش خصوصی در حوزه فرهنگ، هنر و اقتصاد پویا، 
از اهداف فعالیت های مشهد201۷ است. »سعید سرابی« 
بخش خصوصی را در صــورت پویایی در عرصه فرهنگ، بال 
جدی جریان فرهنگی و هنری دانست و افزود: مقوله اقتصاد 
فرهنگ و هنر به  عنوان اولویت جدی در کشور مطرح است که 
یکی از اهداف راهبردی و کلیدی دولت نیز به شمار می رود و 
این مهم بدون توجه و توسعه جریان آموزشی در آموزشگاه های 

هنری، محقق نمی شود. وی اظهار کرد: فعالیت های بخش 
خصوصــی و آموزشــگاه های آزاد هنــری از شــاخص های 
جدی  خراســان رضوی در مقوله های فرهنگی اســت که 
نســبت به ســایر اســتان ها متمایز اســت. وی ادامــه داد: 
افزایش 200 درصــدی تعــداد نگارخانه های اســتان در 
چهار سال اخیر نشان دهنده میزان توجه به مقوله اقتصاد 
هنر اســت اما بخش خصوصی هنوز سهم زیر یک درصدی 
از اقتصــاد فرهنــگ در کشــور را به خــود اختصــاص داده 
است. معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان نیز با تاکید بر نقش آموزشگاه های هنری 
و آزاد در آموزش زیرساخت توسعه پایدار در فرهنگ و هنر 
اظهار کرد: برای بررسی مشکلات بخش خصوصی در این 
راستا، برگزاری سالانه این همایش ها را ادامه خواهیم داد 
تا مشکلات و محدودیت های آموزشگاه ها بررسی و نقشه 
راهی برای برداشتن این  موانع ترسیم شود. »افشین تحفه 
گر« با اشــاره به ایــن که کارگاه های آموزشــی بــا دو محور 
»اقتصاد هنر و تأثیــر آن« و »حوزه نفــوذ فرهنگی در مراکز 
هنری« در این همایش برگزار شد، تصریح کرد: امیدواریم 
این همایش حرکت رو به جلویی برای توسعه جریان های 

هنری و فرهنگی باشد. 
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درخشش هنرمندان تئاتر مشهد در یادواره آزادی خرمشهر

»لبخند هاگ« به جشنواره مقاومت
نمایــش »لبخنــد بزن هــاگ« که از مشــهد در 
جشنواره تئاتر مقاومت حضور یافته بود موفق 
به کسب عناوین بسیاری از این جشنواره ملی 
شــد. به گزارش ایســنا، بیســتمین جشنواره 
تئاتــر مقاومــت یــادواره آزادی خرمشــهر در 
بخش هــای تئاتــر صحنــه ای و خیابانــی در 
خرمشــهر برگزار شــد که نمایش »لبخند بزن 
هاگ« بــه نویســندگی و کارگردانی احســان 
روحــی از مشــهد در بخــش تئاتــر صحنــه ای 
این جشــنواره حضور یافت و توانست عناوین 
متعــددی را در بخش های مختلــف از آن خود 
کند. بر این اســاس در بخش کارگردانی این 
جشنواره، احسان روحی برای نمایش »لبخند 
بزن هاگ« رتبــه ســوم را به صورت مشــترک 
کســب کــرد. همچنیــن در بخــش بازیگــری 
زن  پرســتش ســلطانی بازیگــر ایــن نمایــش 
رتبه سوم مشــترک را کســب کرد و از نوشین 
نوروززاده دیگر هنرمند مشــهد تقدیر شد. در 
بخش بازیگری مرد نیزاز سعید صادقی برای 

نمایش »لبخند بزن هاگ« تقدیر شد.

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم       ارسال کنید


